1
VI
-2
01
5,
 w
w
w

SERIE
18
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 18, Bewegungs- und Präsenzmelder, zur Unterputz- und Aufputzmontage, 1 Schließer 10 A, zum Anschluss an (110…230)V AC.
1 8 . 5 1 . 8 . 2 3 0 . 0 3 0 0
Serie
Typ
0 =  Bewegungsmelder für
Innenwandmontage
1 =  Bewegungsmelder für
Außenwandmontage
2 =  Bewegungsmelder für
Deckenmontage auf Putz
3 =  Bewegungsmelder für Wand- und
Deckenmontage unter Putz
4 =  Bewegungsmelder für
Durchgangsbereiche
5 =  Präsenz- und Bewegungsmelder
6 =  Bewegungsmelder zur Wandmontage
“Lichtschalterersatz”
A =  Außenwandmontage, Push-In -
Klemmen
Anzahl der Kontakte
1 = 1 Schließer, 10 A
Spannungsart
0 =  AC (50/60 Hz)/DC
(nur bei 24 V)
8 = AC (50/60 Hz)
Betriebsnennspannung
024 =  24 V AC/DC
(nur bei Typ 18.21-0300,
18.31-0300)
230 =  (120…230)V bei
Typ 18.01, 18.11,
18.21, 18.31
230 =  (110…230)V bei
Typ 18.A1, 18.41,
18.51, 18.61
Kontaktausgang
0 =  Ausgangskontakt mit der
Versorgungsspannung
verbunden
3 =  Ausgangskontakt
potentialfrei bei Typ
18.21/18.31-0300,
18.41, 18.51, 18.61
Ausführung
31 =  Präsenzmelder bis Deckenhöhe 2.8 m und
Bewegungsmelder bis Deckenhöhe 6 m, Einstellbare Zeit
bis zum Abschalten: 30 s…35 min
40 = Anschlussmöglichkeit für separaten Taster (18.51)
Alle Ausführungen
18.01.8.230.0000
18.11.8.230.0000
18.21.0.024.0300
18.21.8.230.0000
18.21.8.230.0300
18.31.0.024.0300
18.31.8.230.0000
18.31.8.230.0300
18.31.8.230.0031
18.41.8.230.0300
18.51.8.230.0300
18.51.8.230.0040
18.61.8.230.0300
18.A1.8.230.0000
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften
Typ 18.01…18.31 18.41…18.61
Spannungsfestigkeit zwischen geöffneten Kontakten V AC 1000 1000
Zwischen Versorgung und Ausgangskontakten V AC — 1500
- bei Typ 18.21-0300, 18.31-0300 V AC 1500 —
EMV - Störfestigkeit